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Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 16.08.2018  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Tirsdag den 21.08.2018 Sensommertur + kaffedag for børnehaven 

Tirsdag den 21.08.2018 Bestyrelsesmøde 

Torsdag og fredag den 30.-31.08.2018 Startture for 0.-6. klasserne (Programmer udsendes af lærerne) 

Mandag den 3. september 2018 FORÆLDREMØDER for hele MammenFri (Læs længere nede) 

 

 

Leder 
Så er alle afdelinger kommet godt i gang efter en dejlig varm sommerferie,og vi har glædet os til at 

tage imod både børn og forældre. Skolen havde i mandags første skoledag med et rekordhøjt antal 

elever. Aldrig før har vi haft 97 elever på MammenFri. Jeg har også bemærket, at det har været en 

dejlig, rolig start uden alt for meget sommerferiekuller. Måske er det godt nok, at vi ikke har haft 30 

grader og høj sol de første skoledage. Jeg vil gerne endnu engang sige velkommen til alle de nye 

elever i børnehaven og vores 2 elever fra Færøerne. Det drejer sig om Brandur i 8. klasse og Eva i 6. 

klasse, som også har en lillebror, der hedder Liam, som er startet i børnehaven. Vi håber, at både børn 

og forældre falder godt til og bliver taget godt imod. 

 

 

Vedhæftede filer 

I dette torsdagsbrev er der vedhæftet noget fra Lis Hermansen om Pizza-aften, noget fra Dynes 

Skovkær om Mammusen og til slut fra Aktivitetsudvalget om sensommerfesten. Husk at få læst disse 

vedhæftede filer og få jer tilmeldt arrangementerne. I skal især være opmærksomme på, at logo-

konkurrencen til MamMusen allerede har sidste frist den 20. august. 

 

 

FORÆLDREMØDE 
Vi har i år valgt at lægge alle forældremøder for hele MammenFri den samme dag. Vi er klar over, at 

dette nogle steder kan give udfordringer med at skulle være flere steder på samme tid. Men vi har 

forsøgt at tilgodese dette gennem vores struktur af dagen. Samtidig afholder vi denne dag det første 

udvalgsmøde i alle udvalg. Det er naturligvis kun et lille intromøde, hvor man kan lægge strategi for 

året. Det er vigtigt for os, at alle forældrepar er repræsenterede denne dag. Alle skal være 

repræsenterede fra kl. 18.45-19.30. Så hvis man først har forældremøder kl. 19.30, skal man altså 

møde ind kl. 18.45: 

mailto:mammenfri@mammenfri.dk
mailto:mammenfri@mammenfri.dk
http://www.mammenfri.dk/


Mammen Friskole, børnehave og vuggestue ▪ Mammen Byvej 69 ▪ 8850 Bjerringbro ▪ Tlf.: 61 69 57 50 ▪ mammenfri@mammenfri.dk 

Bank: Sparekassen Kronjylland Konto nr. 93 81 - 00 01 84 44 15 ▪ Mammuttens tlf.: 24 63 58 50 

 Skoleleder: ▪ Mikael Kristensen tlf.: 61 69 57 50 mail: mammenfri@mammenfri.dk 

Børnehave og vuggestuens mobil nr.: 20 21 58 50 ▪ 

 

Side 2 af 7 

 

Kl. 17.00-18.45: Forældremøder Team A (0.-4. klasse) 

Kl. 18.45-19.30: Udvalgsmøder 

Kl. 19.30-21.00: Forældremøder børnehave-vuggestue og Team B (5.-8.klasse) 

 

Der vil være lidt let at spise og drikke til alle. Der er jo enkelte, som skal være der i hele forløbet. 

Der vil blive udsendt særskilte dagsordener til forældremøderne. 

 

 

 

Skole 
 

Fripladstilskud 

Det er tid til at søge fripladstilskud for dette skoleår. Vi vil snarest muligt (senest først i næste uge) 

sende informationer ud til skolens forældre om dette. Deadline plejer at være ca. 5. september, men det 

vil også fremgå af mailen. 

 

Virksomhedspraktikanter 

Vi har før sommerferien haft både Minella og Tanja Nølke inde i virksomhedspraktik primært i de 

yngste klasser. Vi har afsluttet forløbet med Minella, men fortsætter med Tanja, som kommer hver 

torsdag i et par timer. 

 

Træningsbånd/Valgfag 

I skrivende stund er eleverne i 3.-6. klasse ved at blive introduceret for de 3 valg de har til valgfag 

torsdag i tidsrummet 13.30-14.30. De skal prioritere mellem fagene: ”Kreativ 

værksted”, ”Sammenspil” og ”Fransk for alle”. Eleverne får i dag en seddel med hjem, som skal 

afleveres senest tirsdag. 

Eleverne i 7.-8. klasse har ”Trænerspiren”. Hvert andet år deltager vi i DGI’s ungtræneruddannelse 

kaldet ”Trænerspiren”. Her vil eleverne gennem både teori og praksis blive uddannet til at kunne 

hjælpe til i det lokale foreningsliv. 

 

  

 

Nyt fra Jane 

Jeg håber, at alle har nydt en solrig sommerferie Her efter ferien kan vi glædes over et dejligt gensyn 

med Jakob i vuggestue og børnehave, da han først påbegynder sit studie til februar. Vi har nemlig fået 

bevilliget 10 støttetimer til og med januar 2019 til et barn i børnehaven. Derudover har Lene Smed fået 

orlov fra vuggestuen og børnehaven, da Langsø Friskole har brug for hjælp til sekretærarbejde 

foreløbig i 1-2 måneder. Jakob vil således også dække Lene Smeds timer i henholdsvis vuggestue og 

børnehave. 

 

Tilmelding til efterårsferie 

Selvom vi næsten lige har afsluttet en ferie, er det blevet tid til at give os besked om jeres behov for 

pasning i efterårsferien, hvor der som altid er sampasning på tværs af afdelinger. Tilmeldingslisterne 

vil hænge ved indgangen til henholdsvis vuggestue-børnehave og Mammut fra mandag d. 20. august til 

og med mandag d. 3. september, som således også er sidste frist for tilmelding. I bedes angive det 

tidsrum, I har behov for pasning og sætte et minus, hvis barnet har ferie.  
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Lukkedage i vuggestue og børnehave for skoleåret 2018/2019 

Da jeg glemte Grundlovsdag i torsdagsbrevet inden sommerferien, får I her oversigten for vores 

lukkedage i vuggestue og børnehave en gang til. Der er således lukket på følgende dage: 

 

Fra d. 24/12-2018 – 1/1-2019 (mellem jul og nytår) 

Fredag d. 1./2-2019 i forbindelse med visionsdøgn for personalet 

Fredag d. 31./5-2019 dagen efter Kr. Himmelfartsdag 

Grundlovsdag onsdag d. 5. juni 2019 

Uge 29 og 30 – 2019 

 

Fælles forældremøde d. 3. september i MammenFri 

Som nævnt før ferien afholder vi fælles forældremøde + udvalgsmøder mandag d. 3. september. 

Formen på denne aften kan I se øverst i dette torsdagsbrev under afsnittet ”Lederen”.  

Som det fremgår skal alle kl. 18.45 deltage i udvalgsmøder. Herefter afholdes forældremødet for 

vuggestuens og børnehavens forældre i tidsrummet 19.30-21.00. Her starter vi ud fælles med info fra 

bestyrelsen og valg af kontaktforældre. Derefter går vuggestuen og børnehaven hver for sig, hvor I 

bl.a. vil blive beriget med info omkring hverdagen. Der kommer en dagsorden for dette forældremøde 

snarest 

 

Nyt fra vuggestuen 

Håber I alle har haft en god sommer, det er så skønt at se jer forældre og børn igen. Vi kan virkelig se 

en udvikling, der er sket gennem sommerferien  

Vi er ved at komme godt på plads i dagligdagen igen og er ved at finde hinanden i de nye grupper. Vi 

oplever, at hele børnegruppen harmonerer godt og leger rigtig godt sammen.  

Da vi voksne har mange madpakker, drikkedunke m.m. at holde styr på, er det rigtig vigtigt med 

NAVN på jeres børns ting. Vi kan komme til at bytte rundt på madpakker i farten, hvis der ikke er navn 

på. Dertil vil vi også opfordre jer til at få skåret vindruer og lign over, så vi undgår, at de kommer til at 

sidde fast i halsen. Se dette link: http://trykogpust.dk/pas-paa-vindruerne/ 

 

Nyt fra børnehaven 

I børnehaven er vi allerede ved at finde os til rette i de nye grupper her efter ferien. Det er egentlig gået 

hurtigt i år, der er en tryg stemning i gruppen, og stort set alle børn har nu styr på, hvilket “dyr” de er. 

Årgang 13 er Rådyr, 14 er Harer, og årgang 15 er Spidsmus. 

 

Vi har sagt velkommen til Liam M, der netop er startet i børnehaven i Annettes spisegruppe. Liam 

kommer fra Færøerne, og taler ikke dansk (endnu!), men vi har fuld tiltro til, at alle børnene både 

lukker ham ind i fællesskabet her i børnehaven og vil hjælpe Liam med det sproglige:) 

 

I august og september arbejder vi med læreplanstemaet “Alsidig personlig udvikling”, et bredt emne, 

der kan gemme sig meget under. Der vil derfor være mange blandede aktiviteter på månedsplanerne, - 

aktiviteter der omhandler natur, Danmarkshistorie, science, dyr, hygiejne og mindfulness! Vi har 

booket et forløb omkring mindfulness via Søndermølle Kultur og Naturcenter, der stiller en instruktør 

til rådighed for os 4 x 1,5 time fordelt over de næste uger. Instruktøren hedder Steffanie, og hun vil 

bl.a. lære os børneyoga og konkrete teknikker til afslapning. 

 

Alle børn har fået en invitation på rummet til børnehavens Sensommertur på tirsdag:) Vi glæder os til 
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en dejlig dag, - også sammen med jer, når der er forældrekaffe ved Jægerhytten om eftermiddagen! Vi 

håber selvfølgelig på godt vejr, men sørg gerne for, at der er forskelligt overtøj og fodtøj på rummet, så 

der er noget at vælge imellem. Det er i det hele taget et godt tidspunkt at tjekke op på garderoben, nu 

hvor vejret er så omskifteligt... 

 

Til allersidst lige en reminder om børnehavens direkte telefonnummer, som er 29125850. 

 

Nyt fra Mammutten 

Nu er vi alle sammen kommet tilbage efter ferien, og skolen er atter startet op igen. I Mammutten er 

perioden med sampasning bl.a. blevet brugt på at rydde op og gøre klar til det nye skoleår.  

Der er ligeledes startet nye børn i Mammutten, så hvis man ikke har fået udleveret stamkort, eller 

endnu ikke fået det afleveret i udfyldt stand, bedes I gå til personalet i Mammutten og få det 

udleveret/afleveret. Hvis I generelt har ændringer til stamkortet (eks. nyt telefonnummer), bedes I give 

os besked, så det kan blive opdateret. 

I vores afkrydsningsmappe har vi desuden en aftaleliste, hvor der står, hvilke aftaler vi som personale 

har med jer forældre. Det kan f.eks. være, at ens barn selv må gå hjem eller gerne må tage med nogen 

hjem og lege nogle bestemte dage, bare vi sender en sms med, hvor vedkommende er kommet hen. Vi 

beder derfor alle forældre om at komme forbi personalet i Mammutten og tjekke op på, hvilket aftaler, 

der er på aftalelisten for jeres barn/børn, så vi ved, om de fortsat gælder.  

 

Vi har besluttet, at det fremover ikke er tilladt for børnene at se Youtube i Mammutten. Vi har erfaret, 

at det er svært at kontrollere, hvad der kommer frem på Youtube, og derfor er det fremover kun tilladt 

at spille, når der er tablet-tid fredag eftermiddag. Her har vi stadig samme regler med, at der ikke må 

være blod i spillene, og at der ligeledes kun må spilles nedenunder, så vi bedre kan følge med i, hvad 

børnene spiller.  

 

Vi er i den heldige situation, at Mammutten igen i år er inviteret over til FDF-huset mandag den 27. 

august fra 14.30 - 16.30, hvor vi får et indblik i spejderlivet. Det glæder vi os rigtig meget til 
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Plan for morgenidræt 
 
 

Uge  Bh.kl-1.kl. 

 

2.kl.-3.kl  4.kl-8.kl 

 

33 
Fangelege MJ Høvdingebold HS/LK Kryds og bolle LJ 

34  Høvdingebold   Kryds og bolle Fangelege 

35 
Kryds og bolle  Fangelege Høvdingebold 

LJ/HS/LK/MJ 

 

Uge  Bh.kl-1.kl. 

 

2.kl.-3.kl 4.kl-8.kl 

 

36 
 Hula-bold LJ Cykling HS/LK Frisbee- og MJ 

fodboldgolf  

37  Frisbee- og 

fodboldgolf  

Hula-bold Cykling 

38 
Cykling   Frisbee- og 

fodboldgolf  

Hula-bold 

LJ/HS/LK/MJ 

 

Uge  Bh.kl-1.kl. 

 

2.kl-3.kl  4.kl-8.kl 

 

39 
Løb HS/LK Basketball  MJ Rugby LJ 

40  Rugby  Løb  Basketball 

43 
Basketball  Rugby Løb  

LJ/HS/LK/MJ 

 

 

Uge  Bh.kl-1.kl. 

 

2.kl.-3.kl 4.kl-8.kl 

 

44 
Høvdingbold LJ Kast  HS/LK Stikbold MJ 

45  Kast Stikbold Høvdingebold 

46 
Stikbold  Høvdingebold Kast 

LJ/HS/LK/MJ 
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FORÆLDRERENGØRING 
2018-2019 

33 Marie Lund Garder Lund Nøddekrattet 7 8850 Bjerringbro 42 19 72 54 

33 Mette V. Knudsen Poul Martin V. Knudsen Mølleengen 6 8850 Bjerringbro 60 13 54 55 

33 Cherie Elleskov Lyscarz  Mammen Byvej 65  8850 Bjerringbro 26 79 54 30 

33  Johnni Therkildsen     

34 Lene Aalestrup Jørgensen Torben G. Frydenborg Stendalen 114 B 8850  Bjerringbro 25 67 25 78 

34 Lene Præstgård Smed Søren Smed Husrækken 18 8850 Bjerringbro 24 65 36 76 

34 Karina Eva Andersen Ricco Andersen Nr. Tulstrup 16 8850 Bjerringbro 51 84 03 04 

35 Anita Stougaard Jensen  Smededammen 3 8850 Bjerringbro 20 45 40 15 

35  Rene Jensen Himmestrupvej 42 8850 Bjerringbro 40 12 67 67 

35 Jeanett Mørk Jens Bastrup Dalvejen 22 8850 Bjerringbro 36 78 08 48 

35 Trine Mortensen Klaus Hornung Himmestrupvej 31 8850 Bjerringbro 42 67 90 70 

36 Jeanett Wohlert Faarborg Brian Wohlert Faarborg Lee Byvej 29 8850 Bjerringbro 30 35 30 27 

36 Elmira Østergaard Martin Østergaard Bjerring Hede 58 8850 Bjerringbro 30 12 62 20 

36 Vita Vestergaard Frank Rohde Nielsen Himmestrupvej 46 8850 Bjerringbro 25 13 73 50 

37 Kristine Hjortshøj Thomas Hjortshøj Himmestrupvej 5 8850 Bjerringbro 30 88 29 88 

37 Anett S. Fyrstmann  Storhedevejen 28 8850 Bjerringbro 21 21 96 51 

37  Mogens Højgaard Larsen Stendyssevej 62   22 29 28 21 

37 Freja Nordblom Torben Bank Pedersen Dalgårdvej 6 8850 Bjerringbro 31 62 75 58 

38 Karen Kold Thomas Kold Dalsgårdvej 5 8850 Bjerringbro 36 15 17 14 

38 Joanna Karolina Winther  Vestergade 72 8850 Bjerringbro 25 32 62 54 

38  Søren Christian Winther Ingasvej 62, 1. sal 

nr. 4 

8220  Brabrand 22 50 32 29 

38 Sarah Breuer Johansen Michael Johansen Søndervang 27 8850 Bjerringbro 31342130 

39  Henrik Munkholm Korreborgvej 3 8850 Bjerringbro 24 25 98 72 

39 Hanne Holm Kristensen      

39  Henrik Nielsen Smededammen 14 8850 Bjerringbro 29 44 76 45 

40 Pernille Vermeulen Jacobsen Lars Rasmus Møller Hovvejen 8 8850 Bjerringbro 24 41 07 04 

40 Lone Stougaard 

Øhlenschläger 

Heine Øhlensläger Mangehøje 6 8850 Bjerringbro 23 24 93 08 

40 Randi Gravgaard Rene Gravgaard Hesselholt 11 8850 Bjerringbro 28 80 09 60 

41 Heidi Madsen Jacob Henriksen Søndervang 45 8850 Bjerringbro 86 68 66 86 

41 Dianna Hjortkær Balterzen Bjarne Balterzen Søndervang 41 8850 Bjerringbro 28 93 25 12 

41 Ina Marie Kirkegaard Søren Kvolbæk Kirkegaard Hovvejen 20 8850 Bjerringbro 21 83 47 21 

42 Karin Glerup Levring Anders Levring Husrækken 5 8850 Bjerringbro 87 50 20 30 

43 Anne Bak Laursen Niels Engholm Brogade 72 8850 Bjerringbro 20 93 29 21 

43 Ekaterina Harming Jakob Harming Korreborgvej 19 8850 Bjerringbro 30 88 03 30 

43 Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasinam Vestermarken 44 8850 Bjerringbro 22 26 62 34 

44 Frieda Frantz Jensen     27 57 71 15 

44  Allan Jensen Skolevænget 14 8850 Bjerringbro 20 87 39 17 

44 Ea Heerwagen  Mammen Byvej 76 8850 Bjerringbro 22 13 58 82 

44  Christian Heerwagen-

Jensen 

Mammen Byvej 33 8850 Bjerringbro 22 26 58 82 

44 Anne Ørgaard Rasmus Kirkegaard Husrækken 15 8850 Bjerringbro 29 73 56 06 

45 Susanne Gravesen  Mammen Byvej 8850 Bjerringbro  

45  Martin Hansen Mammen Byvej 91 8850 Bjerringbro 86 68 50 98 

45 Maria Thomsen   8800 Viborg  

45  Lars B. Thomsen Husrækken 9 8850 Bjerringbro 86 67 37 73 

45 Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær Vindumvej 3 8850 Bjerringbro 51 31 90 18 
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46 Lone Poulsen Flemming Poulsen Stendalen 115 8850 Bjerringbro 21 72 45 93 

46 Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen Sløvkrog 18 8850 Bjerringbro 20 62 97 21 

46 Maria-Louise Kopp Lund 

(Søs) 

Brian Lund Søndervang 25 8850 Bjerringbro 21 52 52 36 

47 Stine Norup Bo Fyllgraf Frandsen Storhedevejen 20 8850 Bjerringbro 61 36 62 64 

47 Bente Bonderup Lars Christensen Kingosvej 5 8850 Bjerringbro 41 78 80 42 

47 Jeanette Jernholm Danni Jernholm Storhedevejen 27 8850 Bjerringbro 86 94 93 21 

48 Betina Sehested Gade Paw Sehested Gade Mirabellevej 5 8850 Bjerringbro 23 62 30 39 

48 Ann Marie Christensen Jan Reinhardt Pedersen Mammen Byvej 75 8850 Bjerringbro 86 91 12 47 

48 Line Lund Jakobsen Mads Lund Jakobsen Korreborgvej 4 8850 Bjerringbro 31 66 33 17 

49 Rikke Bejer Ole Kvist Andersen Løvskal Landevej 

78  

8850 Bjerringbro 20 93 56 19 

49 Sabina Wedel Møller Torsten R. Wedel Møller Dalsgårdvej 4 8850 Bjerringbro 20 40 22 66 

49 Karthika Premathas Premathas Selvarajah Stendalen 123 8850 Bjerringbro 42 70 07 74 

50 Lisette Kirkegaard Jan Veng Bjerregaard 

Madsen 

Ved granerne 2 8850 Bjerringbro 26 35 00 79 

50 Marie Lund Garder Lund Nøddekrattet 7 8850 Bjerringbro 42 19 72 54 

50 Mette V. Knudsen Poul Martin V. Knudsen Mølleengen 6 8850 Bjerringbro 60 13 54 55 

51 Cherie Elleskov Lyscarz  Mammen Byvej 65  8850 Bjerringbro 26 79 54 30 

51  Johnni Therkildsen     

51 Lene Aalestrup Jørgensen Torben G. Frydenborg Stendalen 114 B 8850  Bjerringbro 25 67 25 78 

51 Lene Præstgård Smed Søren Smed Husrækken 18 8850 Bjerringbro 24 65 36 76 
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